План научно-практических мероприятий на 2024-2025 учебный год
[bookmark: _GoBack]Кафедра фтизиопульмонологии

	№ п/п
	Вид и наименование мероприятия (писать полностью, например: Всероссийская научно-практическая конференция «название конференции»), указать очно/дистанционно/гибридный
	Место проведения, исполнители, ответственные за проведение мероприятия (ФИО, индекс, почтовый адрес, телефон, e-mail),
	Время проведения (число, месяц, год, количество дней) (УКАЗАТЬ КОНКРЕТНУЮ (или близкую к проведению) ДАТУ ПРОВЕДЕНИЯ)
	Соисполнители (указать наименование учреждения (организации), принимающего участие в проведении мероприятия, отдельно указать МЗ РФ/МЗ РТ)
	Количество участников
	Краткое описание мероприятия

	всего
	В том числе иногородних
	В том числе зарубежных участников

	1.
	Республиканская конференция «Ключевые вопросы респираторной патологии: мнение экспертов»

	Г.Казань, бизнес-отель «Релита». Очная.
Проф. Визель А.А.
Проф. Хамитов Р.Ф.
	21 сентября 2024 года. 1 день.
С 9 до 15 часов.
	Казанский ГМУ МЗ РФ
Минздрав РТ
Татарстанское отделение РРО
	120
	25
	Нет
	Главные специалисты и соавторы клинических рекомендаций представят ключевые обновления по диагостике и лечению БОД

	2.
	Научно-практическая конференция УЗ г.Казани по вопросам респираторной медицины
	Казань, очная и онлайн подключение
Проф. Р.Ф.Хамитов
Проф. А.А.Визель
	30 ноября 2024 года
	Казанский ГМУ МЗ РФ
УЗ Миндзрава РТ
Татарстанское отделение РРО
	100
	10
	Да
	Обсуждение актуальной патологии органов дыхания

	3.
	Республиканская конференция «Болезни органов дыхания: нерешенные задачи и новые проблемы»

	Г.Казань, бизнес-отель «Релита». Очная.
Проф. Визель А.А.
Проф. Хамитов Р.Ф.
	8 февраля 2025
	Казанский ГМУ МЗ РФ
УЗ Минздрава РТ
Татарстанское отделение РРО
	120
	25
	Нет
	Обсуждение реальной клинической практики в пульмонологии в вопросах и ответах докладчиков.

	4.
	Республиканская конференция «Актуальные проблемы бронхолегочной патологии»
	Н.Челны
Очная с записью.
Проф. Визель А.А.
Проф. Хамитов Р.Ф.
	5 апреля 2025
	Казанский ГМУ МЗ РФ
Минздрав РТ
Татарстанское отделение РРО
	90
	15
	Нет
	Обсуждение актуальной патологии органов дыхания

PS За организацию и аудитории ответственные организаторы конференции, то есть кафедры проводимая данную конференцию.

По всем вопросам обращаться в научный отдел ГУК, 210 кабинет, 2 этаж, тел.: 236-06-23, e-mail rushan.valiev@kazangmu.ru

Данные просим предоставлять в электронном варианте (doc, docx) и на бумажном носителе за подписью заведующего кафедрой!

Убедительно просим Вас предоставить данные в научный отдел в срок до 27 мая 2024 года за подписью заведующего кафедрой!